
    D.R.A. n. 306/2020

REPUBBLICA ITALIANA

                              
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA DELLA REGIONE

_____________
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

STAMPA E FORNITURA INSEGNE PERSONALIZZATE 
DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZAF2F31967

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.;
VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino

Distretto Idrografico della Sicilia; 
VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3,

commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino
del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il  D.P  n.12  del  27 giugno 2019,  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge
Regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui  all’articolo 13,  comma 3, della  legge  regionale 17 marzo
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTO la  Legge 12  maggio  2020,  n.  10  Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  il

triennio 2020-2022:
VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  n.  172  che  ha  approvato  il  Documento  Tecnico  di

Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2020/2021.
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di  Bilancio e  di Contabilità  applicabili  alla

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004;
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della  Legge regionale n.  21 del 12.08.2014 recante “Norme in

materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 
VISTO il D.P.R.  n.  3169 del  22/05/2019 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Segretario

Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco
Greco;

VISTO il  D.S.G.  n.  95  del  16/10/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente
Responsabile  dell’Area  1  “Affari  Generali”  dell’Autorità  di  Bacino  del  Distretto
Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari
Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area;

CONSIDERATO che il responsabile unico del procedimento è il Dirigente dell’Area 1 - “Affari Generali”
Dott. Raffaele Greco;

CONSIDERATO che la sede periferica di questa  Autorità  di Bacino di  via G. Bonsignore n. 1 Palermo,
risulta sprovvista di insegne personalizzate necessarie a identificare il Dipartimento, risulta
necessario  predisporre  apposito  ordine  per  la  “Stampa  digitale  e  fornitura  di  insegne
personalizzate”;

RITENUTO di  dovere  procedere all’acquisizione  della  fornitura  di  che trattasi,  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, mediante indagine di
mercato con il confronto di almeno tre operatori di settore;

VISTO le note di  richiesta di  preventivo di  spesa:  A) Prot. n.  15667 del 12/11/2020 alla  ditta
Digitalmente di  Davide Mendola via Sampolo n.  57/B Palermo; B)  Prot.  n. 15668 del
12/12/2020 alla ditta Seristampa di Armango Margherita via Sampolo n. 220 Palermo; C)
Prot. n. 15670 del 12/11/2020 alla ditta Amg Print s.r.l.s. via A. Di Dio n. 5 Palermo; D)



    D.R.A. n. 306/2020

Prot.  n.  16396 del 23/11/2020 alla ditta Ikon Segnali s.r.l.  via Leonardo Da Vinci n.  7
Guidizzolo (MN); 

VISTO la sola offerta pervenuta entro i termini fissati nella richiesta di preventivo di spesa dalla
ditta Ikon Segnali s.r.l. via Leonardo Da Vinci n. 7 - 46040 Guidizzolo (MN) assunta al
prot. n. 16748 del 27/11/2020 di € 1.238,59 oltre IVA, importo complessivo di € 1.511,08
IVA inclusa;

RITENUTO di affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Ikon Segnali s.r.l. via Leonardo Da Vinci
n. 7 - 46040 Guidizzolo (MN), P.IVA 01519180200;

VISTO la  lettera  di  affidamento  provvisoria  prot.  n.  17202  del  03/12/2020,  con  la  quale  si
aggiudica la fornitura di che trattasi alla ditta Ikon Segnali s.r.l. via Leonardo Da Vinci n.
7 - 46040 Guidizzolo (MN), P.IVA 01519180200, firmata digitalmente per accettazione e
acquisita al prot. n. 17688 del 11/12/2020;

VISTO la documentazione a supporto del documento di cui sopra, Patto di integrità, Dichiarazione
ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, Protocollo Carlo Alberto Dalla Chiesa
e dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, assunta al prot. n. 17039 del 02/12/2020;

VISTO                  il Durc della Ditta Ikon Segnali s.r.l. via Leonardo Da Vinci n. 7 - 46040 Guidizzolo (MN),
P.IVA  01519180200,  numero  protocollo  INAIL_23017525  del  15/10/2020,  scadenza
validità 12/02/2021, dal quale risulta regolare la posizione;

CONSIDERATO che per l’acquisizione di detta fornitura, occorre impegnare la somma complessiva di  €
1.511,08 (euro  millecinquecentoundici/08) IVA  inclusa,  di  cui  €  1.238,59  (euro
milleduecentotrentotto/59) quale imponibile, ed  € 272,49  (euro duecentosettantadue/49)
quale  IVA– CIG ZAF2F31967  e  che  tale  spesa  trova  copertura sul  capitolo  di  spesa
130005 “spese per servizi ausiliari per l funzionamento”, Rubrica 11: Autorità di Bacino
del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia,  Presidenza,  Bilancio  della  Regione  siciliana
2020/2022, esercizio finanziario 2020 – codice siope U.1.03.02.13.004;

RITENUTO che per il buon funzionamento dell’Ufficio occorre provvedere in merito;
A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte.

ART.1
È approvata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 alla
ditta Ikon Segnali s.r.l. via Leonardo Da Vinci n. 7 - 46040 Guidizzolo (MN), P.IVA 01519180200, per la
“Stampa digitale e fornitura di insegne personalizzate” per il fabbisogno dell’Autorità di Bacino, per l’importo
di € 1.238,59 (euro milleduecentotrentotto/59) oltre IVA.

ART.2
E’ impegnata la somma pari a  1.511,08 (euro millecinquecentoundici/08)  IVA inclusa, di cui  € 1.238,59
(euro milleduecentotrentotto/59) quale imponibile, ed € 272,49 (euro duecentosettantadue/49) quale IVA per
la stampa digitale e fornitura di insegne personalizzate, codice CIG : ZAF2F31967 in favore della ditta “Ikon
Segnali  s.r.l.  via  Leonardo Da Vinci  n.  7 -  46040 Guidizzolo (MN),  P.IVA 01519180200”  a valere sul
capitolo di spesa 130005 “spese per servizi ausiliari per l funzionamento”, Rubrica 11: Autorità di Bacino del
Distretto  Idrografico  della  Sicilia,  Presidenza,  Bilancio  della  Regione  siciliana  2020/2022,  esercizio
finanziario 2020 – codice siope U.1.03.02.13.004, tali somme sono interamente esigibili e liquidabili entro il
31/12/2020.

ART. 3
Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  istituzionale  dell’Autorità  di  Bacino  del  Distretto
Idrografico della Sicilia in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato
dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

ART. 4
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  Presidenza,  delle  Autonomie  Locali  e  della
Funzione Pubblica, per gli adempimenti di competenza, ed avrà efficacia soltanto dopo la registrazione.
Palermo, 11/12/2020
      IL DIRIGENTE

      DELL’AREA 1 – AFFARI GENERALI
            (Dott. Raffaele Greco)


		2020-12-11T15:11:12+0000
	RAFFAELE GRECO




